
  
 1/2 

                                                           

 

BANDO DI GARA 
I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Napoli – Servizio Gare d’Appalto Area Forniture e 
Servizi – Telefax 081/5512396 – Servizio Responsabile del procedimento: Servizio Diritto allo Studio – 
Piazza Cavour 42 – Napoli – tel. 081/290741 /fax 081/210684.  
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE  È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI: Servizio responsabile 

del procedimento. 
   
I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE: Come al punto I.2 .    
   
I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: Comune di Napoli 

Protocollo Generale - Gare - P. zza Municipio Pal. S. Giacomo cap 80133 tel. 081/7955024. 

II.1.2) TIPO DI APPALTO DI FORNITURE: acquisto.  

II.1.6) OGGETTO DELL’APPALTO :Stampa e fornitura di complessive 118.500 cedole librarie occorrenti   
per l’acquisto dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie e secondarie.  

II.1.7) LUOGO DI CONSEGNA DELLA FORNITURA : Napoli - Piazza Cavour 42 - VI piano. 
 

II.1.9) DIVISIONE IN LOTTI :  NO. 

II.2.1) ENTITÀ TOTALE  Importo complessivo presunto € 11.850,00  IVA esclusa -  € 14.220,00 IVA         

           inclusa.     

III.1.1) CAUZIONI E GARANZIE  RICHIESTE:  

Cauzione provvisoria pari al 5% dell’importo dell’appalto, prestata mediante versamento alla Tesoreria 
Comunale in contanti, polizza bancaria, fidejussoria rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti 
nell’elenco  speciale tenuto dalla Banca d’Italia ai sensi dell’art. 107 del D. lvo 385/93 avente validità di 
almeno mesi sei dalla data della gara, non è consentita la prestazione della cauzione in sede di gara mediante 
assegno circolare.   

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di fornitori : Art.10 D.Lgs.358/92 e s.m.i..  
III.2.1) INDICAZIONI RIGUARDANTI LA SITUAZIONE PROPRIA  DEL FORNITORE  NONCHÉ 
INFORMAZIONI E FORMALITÀ NECESSARIE PER LA VALUTAZIONE DEI REQUISITI MINIMI DI 
CARATTERE ECONOMICO E TECNICO CHE QUESTI DEVE POSSEDERE:  
La domanda di partecipazione sottoscritta dal legale rappresentante deve contenere attestazione – resa ai 
sensi del D.P.R. 445/00 - : 1) di aver preso visione degli atti e di ogni altro elemento concernente la gara e di 
accettarli in pieno  e senza riserva; 2) l’inesistenza delle ipotesi di esclusione di cui all’art.11 D.Lgs. 358/92 
e successive modifiche ed integrazioni; 3) l’insussistenza delle cause ostative di cui alla legge 55/90  e 
s.m.i.; 4) di non essersi avvalsi dei piani individuali di emersione  di cui alla L.383/01 oppure in caso 
contrario, di essersene avvalsi, ma di aver concluso il periodo di emersione; 5) Di essere in regola con le 
norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui  all’art. 17 della L.68/99;  6) Di non trovarsi in 
una situazione di collegamento o controllo di cui all’art. 2359 C.C. con altri concorrenti singoli o in 
associazione. 

III.2.1.1) SITUAZIONE GIURIDICA –PROVE RICHIESTE: 
 Certificato della C.C.I.A.A. - con attivazione dell’oggetto sociale attinente l’oggetto della gara - di data non 
anteriore a sei mesi, rispetto alla data dell’asta, dal quale risulti l’indicazione del legale rappresentante 
nonché l’assenza di procedure fallimentari o di liquidazione nell’ultimo quinquennio oppure dichiarazione 
sostitutiva di certificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000.  
IV.1) TIPO DI PROCEDURA  : aperta – Asta Pubblica.    

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: prezzo piu’ basso ai sensi dell’art.73, lett.c), 69 e 76 del r.d.827/24 e art.19,        
comma 1, lett. a) del D.Lgs. 358/92 in presenza di almeno due offerte valide.  

 

  



  
 2/2 

 

IV.3.1) NUMERO DI RIFERIMENTO ATTRIBUITO AL DOSSIER DALL’AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE:     
               Determinazione dirigenziale  n. 4 del  7/03/2006,  registrata all’indice generale in data 13/03/2006 al n. 319.        

IV.3.3) SCADENZA FISSATA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:                                                                       
entro e non oltre le ore 12,00  del 9 maggio 2006                   

IV.3.6) PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO DALLA PROPRIA 
OFFERTA: 180 giorni dalla data della gara. 
 
IV.3.7) MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: seduta pubblica. 

IV.3.7.2) DATA, ORA E LUOGO DELLA GARA:10 maggio 2006 alle ore 10,30 presso il Servizio Gare 
d’appalto  sito in via S. Giacomo, 24  terzo piano Napoli 

VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: La domanda di partecipazione e tutta la documentazione 
richiesta,  sottoscritta dal legale rappresentante della ditta partecipante, dovrà essere inserita IN plico 
sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, recante  l’indicazione dell’oggetto dell’appalto, il 
nominativo del mittente, dovra’ contenere tutta la documentazione di cui ai punti III.1.1) – III.2.1) 
– III.2.1.1), nonché l’offerta economica in bollo, racchiusa anch’essa in busta sigillata e 
sottoscritta dal legale rappresentante, recante il ribasso percentuale unico, espresso in cifre e in 
lettere, sul prezzo a base di gara. Detto plico, indirizzato come al punto I.4) dovrà pervenire in 
qualsiasi modo con esclusione della consegna a mano. L’inosservanza di una delle modalità e 
termini di cui al presente bando comporterà l’esclusione dalla gara. Per tutto quanto non contenuto 
nel presente bando, si rinvia al capitolato speciale d’appalto ed agli atti che unitamente ad esso 
sono visionabili presso il Servizio Diritto allo Studio, Piazza Cavour 42 Napoli.  
Napoli, 21 aprile 2006 
      Il Dirigente del Servizio Gare d’Appalto 
                  Area Forniture e Servizi     
                                                                 Dr. A. Malinconico 


